
درست مثل جام جهانی 2006

حذف تیم ملی ایران از مرحله گروهی جام جهانی، فرصت 
خوبی به برانکو ایوانکوویچ داد تا بخشی از حساب های 
کهنه اش را با کارلوس کی روش تسویه کند. در همین 
راستا سرمربی کروات گفته: »ایران در جام جهانی تیم 
خوبی داشت اما مربی نداشت.« بعید است کسی با 
این قسمت از حرف پروفسور مخالف باشد اما بسیاری 
یادآوری کرده اند که حکایت جام جهانی 2006هم تقریبا 
همین بود. آن زمان چه بسا تیم ایران به مراتب از امروز 
بهتر بود، اما ناتوانی برانکو در کنترل حواشی و مدیریت 
تیم منجر به شکست تیم ملی مقابل مکزیک و پرتغال و 
کسب تنها یک امتیاز از بازی با آنگولا شد. برانکو البته 
بعدتر تبدیل به مربی بهتر و باتجربه تری شد، اما اگر 
می خواهد کسی آن داستان را به او یادآوری نکند، باید 

از خیر طعنه زدن به دیگران بگذرد. بگویی، می شنوی!

کمرت رگ به رگ نشود

جناب آقای راجر دسا، یکی از 9دستیار خارجی کارلوس 
کی روش فرموده اند: »به زودی مذاکرات را از سر می گیریم 
و امیدوار هستیم یک سال دیگر به کار در ایران ادامه بدهیم. 
تیم ما در جام جهانی در گروه بسیار سختی قرار گرفت و 
بازیکنان تجربه کافی نداشتند.« خب البته تیمی که تجربه 
کافی نداشت، آمریکا بود که با میانگین سنی 24سال 
به قطر آمد، نه ایران که عنوان پیرترین تیم مسابقات را 
به خودش اختصاص داد. آن بخش »سختی گروه« را هم 
احتمالا راجر دسا برای کسانی گفته که علاقه ای به فوتبال 
ندارند، وگرنه صغیر و کبیر می دانند گروه ایران نهایتا یکی 
از دو گروه آسان جام بود. خدا می داند اینها اگر جای ژاپن 
بودند در مورد هم گروهی با آلمان و اسپانیا چه چیزهایی 

می گفتند. خدا رحم کرد واقعا!
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شوک لیوا، شک مونیخ!

نگاه فنی

سوژه روز

 همه برای لئو
لئو برای همه!

»ما همیشه برای لباس آرژانتین بازی می کنیم. البته 
علاوه بر این، برای مسی نیز بازی می کنیم!«؛ این جمله 
رودریگو دی پائول، در حقیقت مهم ترین نکته در مورد این 
تیم آرژانتین را نمایان می کند، تیمی که در آن ستاره ای 
مثل مسی در خدمت همه است و همه بازیکنان نیز در 
خدمت او هستند. شاید به یاد داشته باشید که در لحظه ای 
از آخرین دقایق نیمه اول دیدار با کرواسی، مسی در حال 
دریبل زدن یک بازیکن بود و پارادس با سدکردن راه آن 
بازیکن، حرکت مسی را تسهیل کرد. این تصویر عصاره 
آرژانتین 2022 است، تیمی که می داند چه گنجینه ای را 
با لباس شماره 10در ترکیب دارد و چطور باید به بهترین 

شکل از این گنج بزرگ استفاده کند.
 آرژانتین 2010 با وجود داشتن لشکری از ستاره ها، 
قهرمان نشد. چرا که انگار این تیم هنوز با خودش تعارف 
داشت و نپذیرفته بود که مسی یعنی همه  چیز. ستاره  های 
دیگر دوست داشتند در این تیم عرض اندام کنند و همین 
مسئله موجب  شد که ساز تیم، کوک نباشد. حتی قهرمان 
نشدن تیم 2014 نیز به همین خاطر بود. تیمی که به خاطر 
نمایش های ضعیف هیگواین، آگوئرو و دی ماریا شانس 
موفقیت را از دست داد. حالا اما همه  چیز در آرژانتین 
متفاوت شده است. تک تک بازیکنان آرژانتین با انگیزه 
رساندن مسی به جام جهانی به زمین می روند و رابطه او با 
همه مهره های تیم نیز رابطه بسیار خوبی است. آرژانتین 
یک تیم متحد حول محور مسی ساخته و سرمربی تیم نیز 

شیمی ایده آلی بین بازیکنان برقرار کرده است.
 آرژانتین در حالی در اوج اقتدار بر کرواسی غلبه کرد که 
ستاره های پرآوازه ای مثل دی ماریا، دیبالا و لائوتارو را 
روی نیمکت داشت و ستاره های جوانی مثل انزو فرناندز 
نیز در ترکیب اصلی این تیم دیده می شدند، چهره ویژه 
این بازی اما خولیان آلوارز بود. بازیکنی که در 6بازی از 
8حضور فیکس در تیم ملی، موفق به گلزنی شده و حالا 
در نخستین جام جهانی زندگی اش 4گل به ثمر رسانده 
است. کاری که او در تیم ملی انجام داده، حیرت انگیز 
به نظر می رسد. بازیکنی که نشان داده اگر فرصت داشته 
باشد، به بهترین مکمل ممکن برای مسی بدل خواهد شد.

خداحافظی ممنوع
جام جهانی قطر پایان برخی و پایان ناپذیر بودن 

برخی دیگر از بازیکنان بود
فدراسیون فوتبال پرتغال اجازه بازنشستگی کریستیانو 
رونالدو را نداد و به او تأکید کرد که تا یورو 2024باید 
در خدمت تیم ملی باشد. با توجه به اینکه ممکن است 
مورینیو روی نیمکت تیم ملی جانشین سانتوس شود، 
شاید به صلاح رونالدو نباشد با تیم ملی ادامه دهد. 
مورینیو در رئال مادرید چاره ای جز بازی دادن به رونالدو 
نداشت و از کنار او سود برد اما پیش از آنکه سرمربی 
رئال مادرید شود، از رونالدوی هموطنش انتقاد کرد و 
گفت فقط یک رونالدو اوریجینال وجود دارد که رونالدوی 
برزیلی است. مورینیو معمولا در تیم هایش با ستاره ها به 
مشکل می خورد، چون دوست دارد بیش از همه به خودش 
توجه شود و نه به بازیکنان بزرگ تیم. با همه اینها به نظر 
می رسد رونالدو فعلا بازنشسته نشود. او 196بازی ملی 
دارد که بیشترین تعداد بازی ملی است و همچنین 
118گل ملی زده که بیشترین تعداد گل ملی در تاریخ 
فوتبال است. نکته نگران کننده برای کریستیانو این است 
که مسی 2سال و نیم از او کوچک تر است و هم اکنون با 
171بازی و 96گل ملی به سرعت در حال نزدیک شدن به 

رکوردهای ستاره پرتغالی است.

    لوکا مودریچ در 37سالگی در جام جهانی درخشید 
و حتی در بازی های 120دقیقه ای هم کم نیاورد. اگر 
درخشش لیواکوویچ در ضربات پنالتی نبود، الان مودریچ 
5بار در این دوره جایزه بهترین بازیکن زمین را دریافت 
کرده بود. کاپیتان کرواسی درباره احتمال خداحافظی اش 
از تیم ملی گفته به این موضوع فکر نمی کند و فعلا تنها 
چیزی که برایش اهمیت دارد، کسب مدال برنز در دیدار 
رده بندی است. لوکیتا در 161بازی ملی 23گل به ثمر 
رسانده. بازی رده بندی این دوره، بیستمین بازی او در 

جام های جهانی خواهد بود.

    نیمار حرف هایی زده بود و خیلی ها گفته های او را به 
خداحافظی از تیم ملی تعبیر کردند. اما هیچ کس دوست 
ندارد نیمار در 31سالگی از تیم ملی برزیل خداحافظی 
کند. پله به او پیغام داده و خواسته با سلسائو بماند. 
حتی دنی آلوز هم در نزدیکی های 40سالگی حرفی از 
خداحافظی از تیم ملی برزیل نزده و گفته می شود باند او و 
نیمار و دیگران به دنبال آوردن مربی مورد نظر خودشان به 
جای تیته هستند. نیمار در آستانه 31سالگی در 127بازی 

ملی به اندازه پله )77( برای سلسائو گل زده است.

    ادن آزار گفته به کارنامه خودش در رئال مادرید 
نمره صفر می دهد اما می خواهد تا پایان این فصل بماند 
و سپس در تابستان جدا شود. او اما پس از 7سال بستن 
بازوبند کاپیتانی تیم ملی بلژیک، از بازی برای تیم ملی 
انصراف داده و رکوردش را در 126بازی و 33گل ملی 

متوقف کرده است.

    آلمان در دوره قبلی پس از حذف در مرحله مقدماتی 
تونی کروس را از دست داد و این هافبک طراح رئال مادرید 
گفت دیگر برای آلمان بازی نخواهد کرد. کروس گفته در 
پایان این فصل بازنشسته می شود اما باشگاه رئال تلاش 
می کند او را به ماندن و ادامه فوتبال در فصل آینده راضی 
کند. این بار نوبت یک ستاره دیگر بود که پس از حذف 
در مرحله گروهی جام جهانی از مانشافت کناره گیری 
کند. توماس مولر این اواخر توسط یواخیم لوو به تیم ملی 
دعوت نمی شد اما فلیک از زمانی که جانشین لوو شد، او 
را دعوت کرد. حالا مولر با 124بازی و 46گل ملی و زدن 
10گل در جام های جهانی از تیم ملی خداحافظی کرده 

است؛ در 33سالگی.

نکته بازی

برنده واقعی

جام جهانی فوتبال غیراز ابعاد فنی مفصل و پیچیده اش، 
از لحاظ اقتصادی هم یک تورنمنت بسیار وسیع و پر از 
پول به شمار می آید؛ از اسپانسرها و حق پخش تلویزیونی 
بگیرید تا پاداش هایی که فیفا به مناسبت های مختلف 
می پردازد. یکی از این پاداش ها، پرداخت روزی 10هزار 
دلار به باشگاه هایی است که بازیکنان خود را در اختیار 
تیم ملی گذاشته اند. بر این اساس مثلا باشگاه کایسری 
اسپور ترکیه به دلیل اینکه مجید حسینی و علی کریمی، 
2بازیکن خود را در ترکیب تیم ملی ایران داشت، 
200هزار دلار ناقابل به جیب زد تا ازجمله برنده های 
واقعی جام باشد. جالب است که باشگاه ترکیه ای پولش 
را راحت می گیرد، اما تیم های خودمان محروم هستند! 
جالب تر اینکه اگر کارلوس کی روش نمی آمد، احتمالا 

هیچ یک از این 2 بازیکن به جام جهانی نمی رفتند.

همه  چیز برای تاجگذاری مسی در جام جهانی آماده است

در مسیر مارادونا

لوکیتا 
جنون شیرین

وقتی می برد، با هنرش همه را به تحسین وامی دارد و وقتی شکست می خورد، 
بازنده ای است که توانسته قلب ها را به تسخیر خودش دربیاورد؛ این داستان 
همیشگی لوکا مودریچ است؛ یک ستاره بی تکرار در زمین فوتبال، کسی که 
نتوانست کرواسی را برای دومین بار به فینال جام جهانی برساند اما در مسیر 
جاودانگی قدم گذاشت. مودریچ، جواهر گرانبهای فوتبال کرواسی است؛ نابغه ای 
که هنوز آماده وداعش با فوتبال نیستیم؛ آرتیستی که هنوز باید در زمین مسابقه 
بماند و بدرخشد. او در 37سالگی هنوز با اشتیاقِ یک پسر نوجوان فوتبال بازی 
می کند. هیچ کس انتظار ندارد که دوران خارق العاده او همین حالا تمام شود. حتی 
داستان مودریچ و جام جهانی نیز هنوز تمام نشده است. لوکیتا هنوز یک بازی دیگر 
در این جام دارد و می تواند در آن نبرد تیمش را به سکوی سوم دنیا برساند. این 
بازی، آخرین بازی این اسطوره در جام های جهانی خواهد بود؟ از دست دادن این 

اسم بزرگ اما بدون شک، به حسرتی برای جام تبدیل خواهد شد.
مودریچ برای همیشه در طول تاریخ، به عنوان فوتبالیستی به یاد آورده خواهد شد 
که به سلطه طولانی مسی و رونالدو بر توپ طلا پایان داده است. شاید او به لحاظ فنی 
هیچ وقت بزرگ تر از مسی و رونالدو نبوده و دستاوردهای این دو نفر را نداشته، اما کاری 
که با توپ فوتبال انجام داده، اعجاب آور بوده است. مودریچ به لحاظ رفتاری، از این دو 
ستاره بزرگ نیز بهتر به نظر می رسد. کسی که نه نسبت به تعویض شدن اعتراضی داشته 
و نه با مربی حریف درگیری ایجاد کرده است. لوکا در بردها، همیشه متواضع بوده است. 
او بعد از شکست دادن ژاپن، دقایقی طولانی را صرف دلداری دادن به ستاره های حریف 
کرد و بعد از پیروزی تاریخی روبه روی برزیل، به سراغ وینیسیوس و رودریگو رفت تا به دو 
هم تیمی اش در رئال مادرید دلگرمی بدهد. این رفتار درحالی از سوی او رقم خورد که این 
بازیکن می توانست بدون توجه به آنچه در اطرافش می گذرد، به جشن و شادی با ستاره های 
حریف مشغول شود. مودریچ اما دست به چنین کاری نزد و حواسش به بازیکنان تیم مقابل 
هم بود. او در نبرد با ژاپن قبل از شروع وقت اضافه تعویض شد و روبه روی آرژانتین نیز خیلی 
زود از زمین بیرون رفت اما حتی یک اعتراض سبک نیز به سرمربی کرواسی نشان نداد تا 
ثابت کند که تحت هر شرایطی، در خدمت تیم است و خودش را از این تیم بزرگ تر نمی داند.
کمتر کسی مثل مودریچ، استاد عوض کردن پیش بینی ها و تغییر دادن شرایط دشوار 
است. او از دل سال های بسیار سخت زندگی در سایه جنگ در دوران کودکی، یک کارنامه 
فوتبالی بی نظیر بیرون کشید. او در زمان پیوستن به رئال مادرید از سوی روزنامه مارکا 
به عنوان بدترین خرید باشگاه مادریدی معرفی شد اما حالا برای همیشه به عنوان یکی از 
بهترین هافبک های تاریخ رئال شناخته می شود و با این تیم فاتح 5دوره از لیگ قهرمانان 
شده است. در کرواسی هم همین ذهنیت برای او وجود داشت و تصور می شد نسل 
رؤیایی 98 دیگر تکرار نمی شود. مودریچ اما کاری کرد که از دستاورد تیم 98 هم بزرگ تر 
بود. او تیم را به فینال جام جهانی برد و 4سال بعد نیز کرواسی را دوباره در جمع 4تیم برتر 
دنیا قرار داد. این بهترین نتایج تاریخ تیم ملی کرواسی است که به کمک این نابغه در خط 
هافبک به دست آمده و ماندگار شده است. حتی در همین جام نیز چنین اتفاقی رخ داد و 
مودریچ دوباره علیه ذهنیت ها ایستاد. خیلی ها تصور می کردند تیم مسن کرواسی در گروه 
بلژیک و مراکش حذف شود اما آنها عملا حذف تیم پرستاره بلژیک از جام را رقم زدند. قبل 
از بازی با برزیل نیز تقریبا همه شانس صعود را به حریف اهل آمریکای جنوبی می دادند 

اما کرواسی باز هم به بازی برگشت و باز هم همه  چیز را تغییر داد.
از داستان مودریچ و جام جهانی، حداقل یک بازی دیگر باقی مانده است؛ یک بازی برای 
ایستادن روی سکوی سوم و رقم زدن یک پایان باشکوه. بدون شک آن روز، همه بازیکنان 
تیم برای لوکا بازی می کنند؛ برای یک پایان باشکوه. بازیکنی که شاید از کرواسی جدا 
شود اما از فوتبال جدا نخواهد شد. ستاره ای که جنون شیرین اش به فوتبال را در لباس سفید 

رئال مادرید به نمایش خواهد گذاشت. بازیکنی که باز هم قلب ها را به تسخیر درخواهد آورد.

نمایش سنگربان کرواسی در نبرد این تیم با آرژانتین، اصلا درخشان نبود. لیواکوویچ ناگهان همه ذهنیت ها را در مورد خودش تغییر داد و این 
ماجرا بسیار عجیب به نظر می رسید. او در لحظه رقم خوردن پنالتی، بی محابا جلو آمد و بیش از حد خطر کرد تا به حریف پنالتی بدهد و یک 
کارت زرد نیز از داور بازی بگیرد. لیواکوویچ در صحنه رقم خوردن گل دوم کرواسی نیز اصلا خوب نشان نداد. او به جهت اشتباهی شیرجه زد 
تا دستانش فاصله زیادی از توپ داشته باشند. دومینیک روی صحنه گل سوم مقصر نبود اما در مجموع 
یکی از ضعیف ترین بازیکنان زمین به شمار می رفت. این نمایش، هواداران بایرن مونیخ و مدیران این 
باشگاه را بسیار نگران کرد. آنها لیواکوویچ را به عنوان گزینه جدی جانشینی مانوئل نویر بعد از شکستن 
پای این سنگربان درنظر داشتند. بعد از این نمایش  اما آنها در این مورد مردد شدند. حالا این تصور 
وجود دارد که نمایش های قبلی این دروازه بان در جام جهانی فقط یک اتفاق بوده است. شاید هم 
درخشش او فقط به پنالتی ها مربوط شده و او در جریان بازی بازیکن فوق العاده ای نبوده است. به 
هرحال لیواکوویچ هنوز این شانس را دارد که دوباره خودش را به اثبات برساند. تیم ملی کرواسی باید 
در دیدار رده بندی جام جهانی به میدان برود و لیوا هنوز شانس اول بردن جایزه بهترین گلر جام 
است. شاید سرنوشت او تا حدود زیادی به این بازی بستگی داشته باشد. اگر لیواکوویچ در این 
بازی بدرخشد هم شانس زیادی برای بردن دستکش طلا دارد و هم قرارداد بایرن مونیخ 
روی میزش خواهد بود. در غیراین صورت اما بعید نیست این بازیکن هر دو اتفاق 
مهم را از دست بدهد. یکی از دلایل حیاتی نتایج درخشان کرواسی در این جام، 
عملکرد او روی خط دروازه بوده است. به محض افت نسبی این گلر نیز کرواسی 
با بحران روبه رو شد. حالا سؤال اینجاست که کدام تصویر به واقعیت لیواکوویچ 
نزدیک تر است؟ آیا او در طول یک فصل باشگاهی، شبیه همان گلری است 
که توانسته بود همه چشم ها را خیره کند؟ یا آن نمایش ها فقط جرقه بودند 
و لیواکوویچ اصلی شبیه همان چیزی است که در نمایشی ضعیف روبه روی 

آرژانتین دیدیم؟ گذر زمان همه  چیز را در این خصوص روشن خواهد کرد.

روشی که دالیچ برای مقابله با تیم زیرک آرژانتین برگزید، اشتباه بود. این سبک بازی مقابل چنین 
تیمی که روی ضدحمله ها با خولین آلوارس سرعتی خطرناک  است و مقابل مسی ای که می تواند با 
یک پاس همبازیانش را صاحب موقعیت گل کند، اشتباه بود. کرواسی خیلی بالا بازی  کرد و فریب 
پاس های متوالی و مالکیت توپ بالای خودش را خورد. هم از لحاظ تعداد پاس و هم از نظر 
مالکیت توپ، آمار آرژانتین دو سوم تیم حریف هم نبود، اما موقعیت های مهم این تیم 
بیش از حریفی بود که توپ و میدان را در اختیار داشت. مالکیت توپ 61 به 39درصد به 
سود کرواسی و تعداد پاس ها 608 به 399 به سود حریف اروپایی بود و همچنین ضربات 
و شوت ها به سمت دروازه 12 به 9 به سود کروات ها اما تیمی که بیشتر بوی گل می داد، 
آرژانتین بود. شاید اگر دالیچ اجازه می داد تیمش عقب تر بازی کند، این همه گل نمی خورد 
و می توانست مثل بیشتر دیدارهای قبلی در مرحله حذفی کرواسی را به وقت اضافه و پنالتی 

ببرد؛ همان کاری که با برزیل انجام داد.
دلایل شکست کرواسی را از زبان مودریچ بخوانید: »بازی به خوبی پیش می رفت تا آن صحنه 
پنالتی اتفاق افتاد. از نظر من پنالتی نبود. من عادت ندارم در مورد داوری حرف بزنم اما امروز باید 
در مورد اورساتو صحبت کنم. تا جایی که می دانم، او یکی از بدترین داورانی است که دیده ام. او 
چندبار داور بازی های تیم من بوده و خاطرات خوبی رقم نزده. اورساتو فاجعه است. خطای پنالتی نبود 
زیرا مهاجم آرژانتین شوت زد و به همین دلیل با دروازه بان ما برخورد داشت. دروازه بان ما برای خطا اقدام 
نکرد بلکه مهاجم آرژانتین با او برخورد داشت. به وضوح جریان بازی عوض شد.« با این حال، مودریچ آرزو 

کرده بهترین بازیکن تاریخ، قهرمان جام جهانی شود. منظور او مسی بود.

به هر حال، سرنوشت این بود که مسی و آرژانتین به ضعیف ترین بازی کرواسی در 2دوره اخیر بخورند و مسی 
برای تاریخ سازی به فینال برسد، آن هم با یک گل و یک  پاس  گل دیگر. کاپیتان آلبی سلسته چندین رکورد 
دیگر را هم در همین بازی ثبت کرد. او در جام جهانی 2022، بیشترین تعداد گل)۵( و پاس گل)3( را به ثبت 
رسانده است و یکی از شانس های کسب عنوان بهترین بازیکن به حساب می آید. او تا پیش از دیدار دیشب 
فرانسه- مراکش این رکوردها را در قطر ثبت کرد: بیشترین گل )۵گل مشترک با امباپه(، بیشترین پاس گل 

)3پاس مشترک با هری کین(، بیشترین شوت )2۷(، بیشترین خلق موقعیت )18(.

مسی نامه
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19

06 1011
مسی در 6تورنمنت از 
11تورنمنت بزرگی 
که همراه با تیم ملی 
آرژانتین شرکت کرده 
به فینال رسیده؛ 4بار 
کوپا  فینالیست 
-2015 -2007 (
2016-2021(، 2بار 
جام جهانی  فینال 

.)2022-2014(

او از حیث تأثیرگذاری، 
در  19گل  روی 
جام های جهانی نقش 
مستقیم ایفا کرد تا با 
رکورد کلوزه، رونالدو 
نازاریو، پله و گرد مولر 

برابری کند.

از  پس  مسی 
و  باجو  روبرتو 
استویچکوف)1994(، 
داوور شوکر )1998(، 
اسکیلاچی )1990( و 
وسلی اسنایدر )2010( 
ششمین بازیکنی شد 
که در همه مراحل 
حذفی موفق به گلزنی 

می شود.

مسی تعداد بردهایش 
را در برابر لوکا مودریچ 
به عدد 10رساند اما 
همچنان 2برد از این 
ستاره کروات کمتر 
دارد. از 16سال پیش 
تقابل آنها شروع شده؛ 
27بازی، 12 برد برای 
لوکا مودریچ و 10برد 

برای لیونل مسی.

بیشترین تعداد گل 
جام های  در  زده 
جهانی در میان 
بازیکنانی که هنوز 
بازنشسته نشده اند؛ 
11گل لیونل مسی، 
10گل توماس مولر، 
9گل امباپه )تا قبل 
از بازی دیشب(، 8گل 

)کریستیانو رونالدو(.

با حضور در دیدار مقابل 
کرواسی، مسی برای 
در  بیست و پنجمین بار 
جام جهانی به میدان رفت 
تا با تعداد بازی های لوتار 
متئوس در این رقابت ها برابر 
شود. مسی این فرصت را دارد تا با حضور در فینال 
به تنهایی رکورد بیشترین تعداد بازی در جام جهانی 

را به  خود اختصاص دهد.

مسی به نخستین بازیکن 
ادوار جام جهانی تبدیل 
شد که در 10بازی مختلف، 
عنوان بهترین بازیکن 
زمین را کسب کرده است. 
بهترین بازیکنان از این حیث 
در جام جهانی؛ لیونل مسی 10بار، کریستیانو 
رونالدو 7، آرین روبن 6، کیلین امباپه 5 و لوکا 

مودریچ 5بار.

مسی با گلزنی در این دیدار، 11گله شد و بالاتر از گابریل باتیستوتا، بهترین گلزن تاریخ 
آرژانتین در جام جهانی شد. لئو در بازی قبلی از رکورد مارادونا عبور کرده بود و حالا 
یک گل بالاتر از باتی گل زده است. باتیستوتا البته 10گل را در 12بازی زده بود و 
بهترین گلزن تاریخ برای آرژانتین در جام های جهانی است؛ مسی )25بازی، 3پنالتی، 

11گل(، باتیستوتا )12بازی، 4پنالتی، 10گل(.

25

11
در 44سال گذشته برای هیچ تیمی در یک دوره 4بار پنالتی 
گرفته نشده. مسی در این دوره 4بار پشت ضربه پنالتی 
ایستاده و یکی را مقابل لهستان خراب کرده. پنالتی 
مقابل کرواسی بسیار پرحرف و حدیث بود و تقریبا 
همه کارشناسان، بازیکنان و مربیان اعتقاد دارند پنالتی 

آرژانتین مقابل کرواسی درست نبوده.

مسی با تعداد پاس گل های دیگو مارادونا )8( در این رقابت ها 
برابری کرد اما به تنها بازیکنی تبدیل شد که در 4بازی 
مختلف جام جهانی هم گل می زند هم پاس گل می دهد؛ 
البته از زمان ثبت آمار از سال1966تاکنون. 2006: مقابل 

صربستان،  2022: مقابل مکزیک، هلند و کرواسی.

04

08

10

رکورد دیگر مسی رسیدن به صدر جدول 

تأثیرگذارترین بازیکنان تاریخ جام جهانی  روی گل های به 

ثمر رسیده یک تیم بود. بیشترین مجموع گل و پاس گل در 

تاریخ جام جهانی؛ او در کنار 2برزیلی و 2آلمانی در فهرست 

5بازیکنی قرار گرفت که روی 19گل تأثیر می گذارند؛ لیونل 

مسی )11گل و 8پاس گل(، میروسلاو کلوزه )16گل 

و 3پاس گل(، رونالدو نازاریو )15گل و 4پاس 

گل(، گرد مولر )14گل و 5پاس گل(، پله 

)12گل و 7پاس گل(.

ششمین 
فینال آلبی سلسته

آرژانتین برای ششمین بار به فینال جام جهانی 

رسید که 2بار آن در 3دوره اخیر بوده؛ 1930، 

1978، 1986، 1990، 2014 و 2022 و جالب 

اینکه هر بار به نیمه نهایی رفته، تا فینال هم توانسته 

پیش برود. آلمان با 8 و برزیل با 7فینال عملکرد 

بهتری نسبت به آرژانتین دارند و ایتالیا 

هم مثل آرژانتین 6بار در فینال 
حاضر بوده.

کمترین 
ضربه به چهارچوب

از سال 1966 که آمارها ثبت می شود، 

فقط 2تیم یک یا 2ضربه به چهارچوب 

دروازه حریفان خود در نیمه نهایی زده اند 

که هر دو مقابل آرژانتین بوده؛ هلند 

2014)یک ضربه( و کرواسی 

2022)2ضربه(.

یک 
خرافات دیگر

رونالدینیو سال 2001 به پاری سن ژرمن 

رفت و یک سال بعد قهرمان جام جهانی2002 

شد. سال2017 امباپه به پاری سن ژرمن رفت 

و یک سال بعد قهرمانی جام جهانی 2018 شد. 

لیونل مسی سال 2021 به پاری سن ژرمن 

رفته و امسال جام جهانی2022 است. 

آیا این فرمول برای او هم تکرار 
خواهد شد؟

فرمول تکراری 19
آرژانتین در بازی اول از عربستان شکست 

خورد و سپس همه بازی ها، غیر از بازی با هلند را برد 

که آن بازی هم به پنالتی کشید. اسپانیا هم سال 2010 

جام جهانی را با باخت به سوئیس آغاز کرد و سپس قهرمان 

شد. آرژانتینی ها در هر بازی از حریفان خود 2بر صفر پیش 

افتادند. اما یک اتفاق تکراری دیگر هم افتاد. گلزنی های 

آرژانتین در مرحله حذفی در حوالی دقیقه35 آغاز شد؛ 

یک هشتم نهایی: دقیقه 35 گل مسی به استرالیا، 

یک چهارم نهایی: دقیقه 35، گل مولینا به هلند، 

نیمه نهایی: دقیقه 34، گل مسی 

به کرواسی. 

بهترین 
پیروزی نیمه نهایی

آرژانتین پس از آلمان دومین تیم 

جام جهانی است که در 2دوره مختلف 

توانسته است دیدار نیمه نهایی خود را با 

اختلاف 3گل یا بیشتر ببرد. بهترین پیروزی 

در نیمه نهایی همچنان متعلق به آرژانتین 

است که سال 1930 با نتیجه 6 بر 

یک بر آمریکا پیروز شد.

فرمول 
قهرمانی

در جام جهانی 2018 در مرحله یک هشتم نهایی، 

بلژیک، ژاپن را برد. در یک چهارم نهایی، بلژیک، 

برزیل را برد و در نیمه نهایی بلژیک به قهرمان )فرانسه( 

باخت. حالا در جام جهانی 2022 کرواسی در مرحله 

یک هشتم نهایی، ژاپن را برد، در مرحله یک چهارم پایانی 

از سد برزیل گذشته و در نیمه نهایی به آرژانتین 

باخت. آیا آرژانتین مثل دوره قبل که فرانسه 

قهرمان شد، با استفاده از این فرمول 

به قهرمانی می رسد؟

چهره روز

کوچ جهان؟
چندان نیازی به توضیح نیست که علیرضا جهانبخش در 
فاینورد وضعیت جالبی ندارد. او در بازگشت به لیگ هلند، 
ابتدا به طور جدی در برنامه های فنی این تیم قرار گرفت، 
اما کم کم وضعیت متزلزلی پیدا کرد و کار به جایی رسید 
که تعداد نیمکت نشینی های او از بازی هایش بیشتر شد. 
این اواخر شایعات زیادی در مورد جدایی جهانبخش از 
فاینورد و حضور او در لیگ یونان منتشر شده که البته 
به تأیید مدیر برنامه هایش نرسیده است. با این حال 
نشانه ها، چیز دیگری می گویند. در تازه ترین اتفاق که 
تا حدی تامل برانگیز به نظر می رسد، کادرفنی فاینورد از 
جهانبخش در دیدار دوستانه در برابر استراسبورگ فرانسه 
استفاده نکرد. اهمیت این موضوع در آن است که غیراز 
جهانبخش و 2 تن از دروازه بانان فاینورد، همه بازیکنان 
این تیم در این دیدار دوستانه دقایقی به میدان رفتند و 
تست شدند. البته یکی از دلایل نیمکت نشینی مطلق 
جهانبخش می تواند تأخیر او در بازگشت به تیم بوده باشد. 
جهانبخش فقط یک روز پیش از بازی با استراسبورگ به 
تمرینات فاینورد اضافه شد و ممکن است به همین دلیل 
مورد استفاده قرار نگرفته باشد، اما به هر حال این یک 
بازی دوستانه سبک بود که کادرفنی لااقل برای آگاهی 
از سطح آمادگی جهانبخش می توانست دقایقی به او 
میدان دهد. رخ ندادن این اتفاق، شاید به معنای پایان کار 

جهانبخش در هلند و لااقل کوچ موقت او به یونان باشد.


